



کمیته اعزام و دعوت از قاریان قرآن کریم

## آیین نامه مسابقات بین المللی کشور لیبی

این مسابقات زیر نظر و حمایت دکتر عایشه معمر قذافی (دختر معمر قذافی) و با اراده جمعیت «واعتصمو للأعمال الخیریه»، تا قبل از سقوط قذافی برگزار می گردید که اکنون نیز در حال برگزاری است، منتها در حال حاضر توسط هیئت اوقاف و امور زکات لیبی برگزار می گردد. این مسابقات به زبان عربی با عنوان «مسابقه واعتصمو النسائیه العالمیه لحفظ القرآن الکریم» می باشد و از مسابقات مهم در سطح جهان اسلام بوده که خیلی از کشورهای اسلامی در آن سالانه شرکت نموده که اغلب به ۶۰ کشور مشارکت کننده نیز می رسد که البته این مسابقات ویژه خواهران بوده و از جمهوری اسلامی ایران نیز افرادی را داشتیم که حائز رتبه گردیده اند. این مسابقات هر سال در ماه مبارک رمضان برگزار گردیده (اغلب نیمه دوم) و غالباً در هتل ریدسون بلوالمعماری صورت می گیرد. در این مسابقات اغلب از داوران کشورهای امارات، لیبی، سنگال، مصر بهره می برند. مسابقات شامل دو رشته می باشد :

۱- حفظ کل قرآن کریم

۲- حفظ ۱۵ جزء قرآن کریم.

در ضمن این مسابقات که به نوعی مهمترین رویداد قرآنی لیبی به شمار می رود، نشست ها و همایش های فرهنگی و دینی توسط نخبگان مذهبی نیز برگزار می گرد که این همایش در نقاط مختلف لیبی از جمله مساجد و تالارها صورت گرفته و نخبگان دینی در موضوعات مختلف قرآنی بحث هایی را در این همایش ها می نمایند. لازم به ذکر است تعدادی از شبکه های ماهواره ای لیبی از جمله شبکه های «الرحمه»، «الخلیجیه»، «الحافظ» فعالیت های این مسابقات را کاملاً پوشش خبری می نمایند.

این که مسابقات در دو نوبت صبح و بعد از ظهر برگزار می شود و حافظ به صورت قرعه سوالات خود را برداشته و به داوران تسلیم می نمایند. از هر حافظ ۴ سوال پرسیده می شود (از چهار ربع قرآن - هر ربع یک سوال) و حافظ بایستی قبل از مسابقات روایت تلاوت خود را مشخص نماید. جوایز مسابقات به گونه ای است که به نفر اول رشته حفظ کل ۵۰ هزار دینار لیبی و به نفر اول رشته حفظ ۱۵ جزء ۲۵ هزار دینار لیبی اعطاء می گردد.

### آیین نامه این مسابقات

و اما در خصوص آیین نامه این مسابقات، از ۱۰۰ امتیاز تشکیل شده که حسن حفظ ۵۰ نمره، احکام تجوید ۲۰ نمره، لحن ۱۰ نمره، صوت ۱۰ نمره، وقف و ابتدا ۱۰ نمره که مجموعاً ۱۰۰ می شود.

فرم داوری که ضمیمه می باشد، به هریک از داوران اعطاء شده و داوران پس از اعطای نمره ضمن ذکر نام خود امضاء می نمایند و تایید نهایی نمرات توسط رئیس کمیته داوران می باشد.